
NIEPYLAK APOLLO 
w Uniemyślu

Fot. Bartosz Smyk – wszystkie
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Stacja Terenowa w Uniemyślu ma jednak 
swoją specyfikę działania. Przejawia się ona 
chociażby w organizowaniu wydarzeń przy-
rodniczych w przestrzeni okołoremontowej 
Stacji. Nie mogło być inaczej także w kwe-
stii niepylaka. Jeszcze przed ogłoszeniem 
wyników konkursu Life+ zdecydowaliśmy 
się zorganizować regionalny konkurs pla-
styczno-przyrodniczy, którego tematem 
przewodnim był niepylak apollo. Zrobiliśmy 
to wspólnie z lokalnym stowarzyszeniem 
„Wspólnie dla Chełmska” i Zespołem Szkol-
no-Przedszkolnym w Chełmsku Śląskim. 
Zainteresowanie przerosło nasze najskryt-
sze oczekiwania. Wpłynęło prawie 100 prac, 
czyli na pewno tyle właśnie osób zgłębiło 
morfologię niepylaka. Idąc tym tropem 
postanowiliśmy poszerzyć wiedzę uczestni-
ków znających już każdą plamkę na skrzydle 
motyla o wiedzę na temat biologii, ekologii i 
problemów, z jakimi ten gatunek musi sobie 
radzić w środowisku naturalnym. W tym celu 
5 czerwca br. zorganizowaliśmy w Stacji Tere-
nowej KP w Uniemyślu wystawę najciekaw-
szych prac połączoną z prelekcją Darka Kusia 
– eksperta w hodowli niepylaka apollo w 
Karkonoskim Parku Narodowym oraz uroczy-

Zgodnie z informacjami Komisji 
Europejskiej projekt Life+ „Ochrona 
niepylaka apollo w Polsce, Czechach 
i Austrii” otrzymał zielone światło. 
Oznacza to, że m.in. w naszej 
Sudeckiej Stacji Terenowej w 
Uniemyślu powstanie hodowla 
ex-situ, a przy niej Ekocentrum z 
wiodącym tematem dotyczącym 
tego charyzmatycznego gatunku. Z 
otwarciem szampana wstrzymujemy 
się jednak przynajmniej do września, 
czyli terminu podpisania wiążącej 
umowy.
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stym wręczeniem nagród i obowiązkowym 
wyjściem w teren na motyle. Najmłodszy 
uczestnik miał 3 lata, najstarszy 84. Prace 
uczestników do 18 czerwca można oglądać 
w naszej Stacji, później wzbogacą wnętrza 

lokalnych domów kultury i Karkonoskiego 
Parku Narodowego. A jeśli Ekocentrum stanie 
się faktem, prawdopodobnie część z nich 
zawiśnie na ścianach naszej Stacji na długie 
lata. Oby! 

Kamila Grzesiak
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